
VIEDMA, 25 DE FEBRERO DE 2011

VISTO:

El expediente Nº 137.374 -V- 08 del registro del Ministerio de Educación-
Consejo Provincial de Educación y;

CONSIDERANDO:

Que en el mismo obran las actuaciones sobre Concurso de Ascenso-
Cargos Directivos convocado por Resolución Nº 1485/09;

Que por Resolución Nº 140/10 se establecieron las Bases de Concurso de
Ascenso para cargos de Director y Vicedirector;

Que la Comisión organizadora ha elaborado el Cronograma de
Actividades relacionadas a la instancia de Oposición del Concurso, de acuerdo a lo
establecido en el Anexo III- Cronograma General de Concurso- Resolución Nº 140/10;

Que es necesario concretar la continuidad del mismo y emitir la norma
legal correspondiente;

POR ELLO:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION
RESUELVE:

ARTICULO 1º.- APROBAR el Cronograma de Actividades correspondiente a la instancia de
Oposición del Concurso de Ascenso cargos Directivos, que como Anexo I

forma parte integrante de la presente.-

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, comunicar a través de la Secretaria General a las
Delegaciones Regionales de Educación Valle Inferior, Atlántica, Valle

Medio I y II, Alto Valle Este I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Oeste, Andina,
Andina – Sur, Sur I y II y por su intermedio a las Supervisiones Escolares de todos los
Niveles y docentes interesados, a la Junta de Clasificación para la Enseñanza Inicial y
Primaria y Media y archivar.-

RESOLUCION Nº 430
V/SG/fs

Prof. Jorge Luis SARTOR - Vocal Gubernamental
a cargo de Presidencia

Fabiana Beatriz SERRA - Secretaria General



ANEXO I-RESOLUCION Nº 430
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

FECHA INSTANCIA LUGAR ACCIONES

02/04/2011 EVALUACION EN FORMA
SIMULTANEA

RESOLUCION SITUACIONES PROBLEMATICAS POR LOS ASPIRANTES INSCRIPTOS
ENTREGA DE CONSTANCIAS DE RECEPCION DE LAS SITUACIONES A CADA ASPIRANTE

HASTA 29/04/11 DIFUSION DELEGACIONES
REGIONALES

NOTIFICACION A LOS ASPIRANTES DEL DICTAMEN DEL JURADO EN RELACION A LA PRIMERA
INSTANCIA DE LA OPOSICION

Hasta el 06/05/11 ENTREGA A CONFIRMAR ENTREGA DE LOS PROYECTOS DE GESTION POR PARTE DE LOS ASPIRANTES INSCRIPTOS

22/06 AL 24/06/11 EVALUACION JACOBACCI COLOQUIO - TODOS LOS NIVELES

27/06 AL 01/07/11 EVALUACION BARILOCHE COLOQUIO - TODOS LOS NIVELES

27/06 AL 01/07/11 EVALUACION CIPOLLETTI COLOQUIO - TODOS LOS NIVELES

04/07 AL 08/07/11 EVALUACION CIPOLLETTI COLOQUIO - SOLO PRIMARIA

25/07 AL 29/07/11 EVALUACION CHOELE CHOEL COLOQUIO - TODOS LOS NIVELES

25/07 AL 29/07/11 EVALUACION V. REGINA COLOQUIO - TODOS LOS NIVELES

01/08 AL 05/08/11 EVALUACION G. ROCA COLOQUIO - TODOS LOS NIVELES

08/08 AL 12/08/11 EVALUACION VIEDMA COLOQUIO - TODOS LOS NIVELES

08/08 AL 12/08/11 EVALUACION SAO COLOQUIO - TODOS LOS NIVELES

22/08 AL 26/08/11 VIEDMA ELABORACION ACTA FINAL POR NIVEL CON LA CALIFICACION ASIGNADA EN CADA INSTANCIA

30/08 Y 31/08/11 VIEDMA ENTREGA A LA JUNTA DE CLASIFICACION RESPECTIVA POR PARTE DEL JURADO


